

# COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

OBRA:

LIMPEZA, MANUTENÇÃO E DRAGAGEM DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTOS DE DIVERSOS BAIRROS DE SOBRAL

ENCARGOS SOCIAIS:

87,01%

LOCAL DA OBRA (BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

BDI SERV: BDI MATER:

BAIRROS: COHAB I, COHAB II, DOM JOSÉ, PADRE PALHANO E VILA UNIÃO.

24,52%

10,89%

DATA BASE:

TABELA DE REFERÊNCIA:

set/19

SEINFRA 26.1

SECRETARIA DO URBANISMO E MEIO AMBIENTE  
FL. 30



COMP-01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	Unid: UND
Preço Adotado:	R\$ 22.790,47	

Código	Descrição	Unid	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
18583	ENGENHEIRO PLENO (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	0,80	14.489,02	R\$ 11.591,22
18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	0,80	4.978,96	R\$ 3.983,17
18587	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (AMBIENTAL)	H/MÊS	0,80	6.715,04	5.372,03
18617	VIGIA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	1,00	1.844,06	R\$ 1.844,06
TOTAL MAO DE OBRA					R\$ 22.790,47
Total Simples					R\$ 22.790,47
Encargos					
BDI					R\$
TOTAL GERAL					R\$ 22.790,47

*DAVI SOUSA VASCONCELOS*

DAVI SOUSA VASCONCELOS  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA: 53682